Resposta ao Requerimento nº 788/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Solicita cópia do processo administrativo nº 21.123/2016, referente

Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV) e o Relatório de Impacto de
Vizinhança (RIT) do Condomínio denominado “The Gardens”.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE BA
É VALINHOS os A

FAVOR CUMPRIR PRAZO

16º Sessão

C.I. nº 880/2023-DAI/SG Em 5 de Junho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SEÇÃO DE PARCELAMENTODO SOLO (SDUMA)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2788/2023 (Proc. Administrativo nº

15473/2023).

Senhor Secretário,

R Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

as, contado do seu recebimento, a respeito do Vossa Senhoria, no prazo de

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

osituras”,       consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link 4
>

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na eléção “Requerimentos”.
PÁ

g Assuntos Institucionais
gcretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sb aov br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 0%

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 788/2023

Solicita cópia do processo administrativo nº
21.123/2016, referente Estudo de Impacto de
Vizinhança (EIV) e o Relatório de Impacto de

Vizinhança (RIT) do Condomínio
denominado “The Gardens”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Enviar a esta Casa de Leis cópia na integra em mídia digital do processo
administrativo nº 21.123/2016.

gitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em29/05/2023às16:42:54,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:2712-M3VF-0VMR-3Z6B

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam mais informações quanto
ao Estudo de Impacto de Vizinhança (ElV) e o Relatório de Impacto de Vizinhança
(RIT) do Condomínio denominado “The Gardens.

Valinhos, 29 de maio de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Requerimentonº788/2023-Processo3751/2023Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

é PREFEITURA DE“2 VALINHOS“e

ÃO D.G.P.

Para os devidos fins.

SDUMA., em 05 de junho de 2028.

o
Rafael Bassi

Fis. nº 09» Rubrica

Proc ano(s < pa LAO |xos º

>elES

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Eng? | Arg Kari |ng2,! - Karina Ferreir
Departamentode Gerenciamentoda do

Diretora

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls.nº Rubrica
Proc.nº

Ao DGP

Em resposta ao requerimento nº 788/2023, CI nº 080/2023.,
tenho a relatar o que segue:

- Quanto ao processo administrativo 21123/2016, encontra-se
hoje nesta Coordenadoria, e informo ainda que o empreendimento
objeto destes encontra-se aprovado com expedição de Licença de
Obra.

Cabe ressaltar que os autos possuem 329 Folhas e 3 Volumes,
e esta coordenadoria não dispõe no momento condições de
providenciar cópia de inteiro teor conforme solicitado.

CPS, em 17 de fevereiro de 2023

Ã au FEIÍárco
Tecnólogo de dolo - SPMA

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos —- SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensatdvalinhossn aov hr — Home Pane: waw valinhns en any hr

 ÉSe sa Fls.nº 05 Rubrica VN|ERRAde

PREFEITURA DE C.I. nº 880/2023- DAI/SG

VALINHOS

    isRatonno” jES

Sage

Ao Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Em atendimento à solicitação da Sr. Vereador HENRIQUE CONTI, retorno a

presente Cl Nº 880/2023 — DAI/SG com as informações solicitadas e cópias
digitalizadas.

D.G.P., em 13 de Junho de 2023.

Eng? / Arqê Karina Ferreira

DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora

Ao) 8 lia J

PROVIDENCIAD SIN
em o

Bassi nto
Desenvolvimeeco eMeio ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA

| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20H5UAT99KE94C9Y
		2023-06-14T15:49:03-0300